[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.02.2016 № 357
О внесении изменений
в постановление администрации города Кемерово от 21.05.2015 № 1239
«О создании и использовании муниципальных резервов
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
 природного и техногенного характера в городе Кемерово»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст.45 Устава города Кемерово
1. Внести изменения в постановление администрации города Кемерово от 21.05.2015 № 1239 «О создании и использовании муниципальных резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городе Кемерово»:
1.1. Абзац 3 пункта 3 исключить.
1.2. Абзац 5 пункта 3 исключить.
1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам правоохранительных органов, противопожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям Г.Г. Перекрёстова.

Глава города

                                           В.К. Ермаков

	       ПРИЛОЖЕНИЕ
   к постановлению администрации
       города Кемерово

от​​​​​​ ​​​​​​​​​​​​ 24.02.2016  № 357

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

муниципальных резервов материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера

в городе Кемерово

	№
п/п
	Наименование
материальных средств
	Единица
измерения
	Количество

	1. Сухие пайки (на 50 чел. на 3 дня)

	1.1.
	Консервы мясные
	банка
	150

	1.2.
	Консервы мясорастительные
	банка
	150

	1.3.
	Печенье
	кг
	6

	1.4.
	Чай
	кг
	0,3

	1.5.
	Пакет полиэтиленовый
	шт.
	150

	2. Продовольствие для питания (на 50 чел. на 4 дня)

	2.1.
	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта
	кг
	25

	2.2.
	Хлеб из смеси муки ржаной обдирной и пшеничной муки 1 сорта
	кг
	25

	2.3.
	Мука пшеничная 2 сорта
	кг
	3

	2.4.
	Крупа разная
	кг
	12

	2.5.
	Макаронные изделия
	кг
	4

	2.6.
	Молоко и молокопродукты
	л/кг
	40

	2.7.
	Мясопродукты
	кг
	24

	2.8.
	Рыбопродукты
	кг
	5

	2.9.
	Жиры
	л/кг
	6

	2.10.
	Сахар
	кг
	8

	2.11.
	Картофель
	кг
	60

	2.12.
	Овощи
	кг
	24

	2.13.
	Соль
	кг
	4

	2.14.
	Чай
	кг
	0,4

	2.15.
	Детское питание (молочные смеси)
на 10 человек на 7 дней
	кг
	4

	2.16.
	Пюре мясное для детского
питания на 10 человек на 7 дней
	банка
	70

	2.17.
	Пюре фруктовое/овощное для детского питания на 10 человек на 7 дней
	банка
	70

	2.18.
	Вода питьевая
	литр
	1750

	2.19.
	Посуда одноразовая (2-х разовое
питание на 7 суток):

	- кружка
	шт.
	700

	- ложка
	шт.
	700

	- вилка
	шт.
	700

	- тарелка
	шт.
	1400

	3. Запасы иных материальных ресурсов, в том числе вещевое имущество и предметы первой необходимости (на 50 человек)

	3.1
	Одежда верхняя теплая:

	- куртка взрослая
	шт.
	1

	- куртка детская
	шт.
	1

	- комбинезон детский
	шт.
	1

	3.2.
	Одежда летняя:

	- футболка взрослая
	шт.
	1

	- костюм спортивный взрослый
	шт.
	1

	- футболка х/б детская
	шт.
	1

	- колготки х/б детские
	шт.
	1

	- костюм спортивный детский
	шт.
	1

	3.3.
	Белье нательное:

	- белье взрослое
	комплект
	2

	- белье детское
	комплект
	1

	- носки
	пар
	10

	3.4.
	Обувь:

	- спортивная (кроссовки)
	пар
	1

	- сапоги резиновые
	пар
	1

	- ботинки/сапоги утепленные
	пар
	1

	3.5.
	Перчатки, варежки
	пар
	10

	3.6.
	Головной убор (шапка трикотажная)
	шт.
	10

	3.7.
	Мыло хозяйственное
	шт.
	50

	3.8.
	Моющее средство
	кг
	25

	3.9.
	Спички
	коробка
	25

	3.10.
	Термос для горячей пищи (10 – 20 л)
	шт.
	4

	3.11.
	Чайник металлический
	шт.
	5

	3.12.
	Свеча парафиновая
	шт.
	100

	3.13.
	Ведро
	шт.
	10

	3.14.
	Канистра на 20 л
	шт.
	1

	3.15.
	Раскладушка
	шт.
	50

	3.16.
	Полотенце (вафельное)
	шт.
	50

	3.17.
	Матрац
	шт.
	50

	3.18.
	Одеяло/плед
	шт.
	50

	3.19.
	Подушка
	шт.
	50

	3.20.
	Постельные принадлежности
	комплект
	50

	3.21.
	Средства личной гигиены:

	- зубная щетка
	шт.
	50

	- зубная паста
	шт.
	50

	4. Строительные материалы

	4.1.
	Гвозди разных размеров
	кг
	1

	5. Горюче-смазочные материалы

	5.1.
	Дизельное топливо
	л
	20

	6. Медикаменты

	6.1.
	Укладки для оказания первой помощи со средствами перевязочными гемостатическими стерильными на основе цеолита, гидрогелевыми противоожоговыми стерильными на основе аллилоксиэтанола и др.
	шт.
	10

Объем муниципальных резервов материальных ресурсов рассчитан исходя из классификации чрезвычайных ситуаций, приведённой в Постановлении Правительства РФ от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

Начальник управления делами                                                     В.И. Вылегжанина